
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

PORTARIA Nº 47.593/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 

I - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à Secretaria Municipal de 

Educação, à Rua Dr. Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dias e horários estabelecidos, 

portando RG original e comprovante de escolaridade. 
 

II - NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público n° 001/2024, homologado em 

12/06/2024, para exercerem o cargo de Auxiliar de Creche, nos moldes da Lei nº 3.718/2014 - Estatuto dos Servidores 

Municipais, os candidatos que seguem: 
 

 

Dia 08/08/2024 - 09 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

1º Lista 
Especial 

HORACIO PEREIRA NUNES JUNIOR 473-23017 AUXILIAR DE CRECHE 

2º Lista 

Especial 
GUSTAVO HENRIQUE MORAES GOMES 473-30293 AUXILIAR DE CRECHE 

3º Lista 

Especial 
GUSTAVO TEIXEIRA DE CASTRO 473-22673 AUXILIAR DE CRECHE 

1º Lista Cota 
Racial 

ÉLIDA SONIA TAVARES MOREIRA  473-10175 AUXILIAR DE CRECHE 

2º Lista Cota 

Racial 
LILIAN PORTO MOURA  473-30208 AUXILIAR DE CRECHE 

3º Lista Cota 

Racial 
NEUZINETE BATISTA DE SOUZA 473-21849 AUXILIAR DE CRECHE 

4º Lista Cota 
Racial 

KELLY SERGIA LOPES ARAUJO 473-11045 AUXILIAR DE CRECHE 

5º Lista Cota 

Racial 
EDUARDA SANTOS AZEVEDO 473-17913 AUXILIAR DE CRECHE 

6º Lista Cota 

Racial 
DAYENE FELIS ALVES DE MACEDO 473-4020 AUXILIAR DE CRECHE 

7º Lista Cota 
Racial 

MARCIA CRISTINA BORGES DIAS 473-2053 AUXILIAR DE CRECHE 

8º Lista Cota 

Racial 
TATIANA CELIA DOS SANTOS 473-1764 AUXILIAR DE CRECHE 

9º Lista Cota 

Racial 
CLEIDE DOS REIS SANTOS 473-29307 AUXILIAR DE CRECHE 

10º Lista Cota 
Racial 

SUELI RIBEIRO 473-14998 AUXILIAR DE CRECHE 

11º Lista Cota 

Racial 
ALESSANDRA DA SILVA CARVALHO  473-21075 AUXILIAR DE CRECHE 

12º Lista Cota 

Racial 
RAIANA ARAUJO DE OLIVEIRA 473-22246 AUXILIAR DE CRECHE 

13º Lista Cota 
Racial 

ANDREZA AUGUSTO DE SOUZA  473-23863 AUXILIAR DE CRECHE 

14º Lista Cota 

Racial 
LILIAN JENIFER PAULINO MORAES DA SILVA  473-8104 AUXILIAR DE CRECHE 

15º Lista Cota 

Racial 
SOLANGE LUCINDA DE SOUZA 473-26744 AUXILIAR DE CRECHE 

16º Lista Cota 
Racial 

STEFANI GIOVANNA DA SILVA  473-19524 AUXILIAR DE CRECHE 

 

 



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

1º GABRIELLA VIANA DE OLIVEIRA FEITOSA  473-4439 AUXILIAR DE CRECHE 

2º TALITA LOPES DE ARAUJO SANTOS 473-20294 AUXILIAR DE CRECHE 

3º KAROLINE YASMIM RIBEIRO DA SILVA 473-23107 AUXILIAR DE CRECHE 

Dia 08/08/2024 - 10 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

4º JULIA MACEDO DA SILVA 473-26863 AUXILIAR DE CRECHE 

5º FERNANDA ROST BELITARDO PEREIRA 473-16094 AUXILIAR DE CRECHE 

6º ALANE DA CONCEIÇÃO SILVA  473-5348 AUXILIAR DE CRECHE 

7º THIFANY DELGADO 473-17002 AUXILIAR DE CRECHE 

8º SUZANA CRISTINA SANTOS BELIGOLI  473-1123 AUXILIAR DE CRECHE 

9º ÉLIDA SONIA TAVARES MOREIRA  473-10175 AUXILIAR DE CRECHE 

10º ROSANA TAVARES DE OLIVEIRA LIMA 473-22650 AUXILIAR DE CRECHE 

11º CRISTINA MARIA DA SILVA FREITAS 473-12131 AUXILIAR DE CRECHE 

12º SILVANA SANTOS LEAL 473-14897 AUXILIAR DE CRECHE 

13º MARIANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 473-24025 AUXILIAR DE CRECHE 

14º JUSCILENE DOS REIS PIRES PALMEIRA 473-1325 AUXILIAR DE CRECHE 

15º LUANA DE MORAIS LEONEL 473-18739 AUXILIAR DE CRECHE 

16º ALINE FERNANDEZ DE OLIVEIRA 473-21965 AUXILIAR DE CRECHE 

17º MARTA DE PAULA DA SILVA 473-20069 AUXILIAR DE CRECHE 

18º ROSANA AGUIAR DA SILVA  473-23705 AUXILIAR DE CRECHE 

19º LETÍCIA VITÓRIA VERÍSSIMO  473-6434 AUXILIAR DE CRECHE 

20º SÔNIA FERNANDES VIEIRA 473-7035 AUXILIAR DE CRECHE 

21º MARCOS HENRIQUE SHISHIDO 473-9300 AUXILIAR DE CRECHE 

22º GABRIELA GOMES NEVES 473-7468 AUXILIAR DE CRECHE 

23º DARLENE ROCHA CARVALHO  473-25894 AUXILIAR DE CRECHE 

24º SHEILA LOURENÇO BRAZ PAULO  473-4408 AUXILIAR DE CRECHE 

25º ANA RITA SANTOS DE ARAÚJO 473-18621 AUXILIAR DE CRECHE 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

Dia 08/08/2024 - 11 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

26º VANESSA OLIVEIRA DA SILVA 473-17407 AUXILIAR DE CRECHE 

27º ALINE DEMETRE REIS 473-23969 AUXILIAR DE CRECHE 

28º LILIAN OLIVEIRA DE SIQUEIRA 473-12253 AUXILIAR DE CRECHE 

29º NINA RIBEIRO AGOSTINHO  473-15901 AUXILIAR DE CRECHE 

30º GIULIA MORAIS LIMA  473-14743 AUXILIAR DE CRECHE 

31º MARCELE BERNARDINO DA SILVA IGNACIO 473-76 AUXILIAR DE CRECHE 

32º GABRIELA DE SOUZA GIMENEZ 473-28195 AUXILIAR DE CRECHE 

33º DEISE VIEIRA DE OLIVEIRA  473-6637 AUXILIAR DE CRECHE 

34º LILIAN PORTO MOURA  473-30208 AUXILIAR DE CRECHE 

35º JAQUELINE DE ALMEIDA BORGES  473-4572 AUXILIAR DE CRECHE 

36º JOICE DE OLIVEIRA RAMOS 473-12849 AUXILIAR DE CRECHE 

37º CAROLINA RAMOS RODRIGUES ASSIS   473-24856 AUXILIAR DE CRECHE 

38º NEUZINETE BATISTA DE SOUZA 473-21849 AUXILIAR DE CRECHE 

39º DEBORAH CONCEIÇÃO TOLEDO CAMARA 473-441 AUXILIAR DE CRECHE 

40º VANESSA DE JESUS 473-10335 AUXILIAR DE CRECHE 

41º KELY APARECIDA DA SILVA 473-19146 AUXILIAR DE CRECHE 

42º KELLY SERGIA LOPES ARAUJO 473-11045 AUXILIAR DE CRECHE 

43º JULIANA DOURADO DE OLIVEIRA 473-9013 AUXILIAR DE CRECHE 

44º REBEKA ESPINDOLA CARNEIRO 473-4788 AUXILIAR DE CRECHE 

45º AMANDA SANTOS DE SOUSA  473-29504 AUXILIAR DE CRECHE 

46º SARAH DE OLIVEIRA ONOFRIO  473-28678 AUXILIAR DE CRECHE 

47º DEISE MARA SILVA 473-2172 AUXILIAR DE CRECHE 

 

Dia 09/08/2024 - 09 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

48º MARIA IVANETE LUCIANO 473-28452 AUXILIAR DE CRECHE 

  



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

49º 
SOLANGE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 

ANTONIK SEGA 
473-25231 AUXILIAR DE CRECHE 

50º LUCIANA APARECIDA DE SOUZA ABDALLA  473-11418 AUXILIAR DE CRECHE 

51º JOICIMAR ADRIANA CUNHA DE SOUZA 473-17142 AUXILIAR DE CRECHE 

52º LUCINEIDE MARIA DE OLIVEIRA 473-9629 AUXILIAR DE CRECHE 

53º LISLEY GONÇALVES SOARES PINHO  473-10317 AUXILIAR DE CRECHE 

54º GIGLIOLA D ELIA 473-26931 AUXILIAR DE CRECHE 

55º EDUARDA SANTOS AZEVEDO 473-17913 AUXILIAR DE CRECHE 

56º JENNYFER DIAS SANTIAGO  473-18311 AUXILIAR DE CRECHE 

57º DAYENE FELIS ALVES DE MACEDO 473-4020 AUXILIAR DE CRECHE 

58º LORRAINE DOS SANTOS  473-31446 AUXILIAR DE CRECHE 

59º ELISANGELA PEREIRA CARVALHO  473-11572 AUXILIAR DE CRECHE 

60º EVA VILMA MARIA DE LIRA  473-1927 AUXILIAR DE CRECHE 

61º ELIANA APARECIDA ALLEN SILVA 473-3278 AUXILIAR DE CRECHE 

62º MARCIA CRISTINA BORGES DIAS 473-2053 AUXILIAR DE CRECHE 

63º MARGARIDA MARIA PEIXOTO DE SANTANA 473-31396 AUXILIAR DE CRECHE 

64º DENISE HELD  473-8348 AUXILIAR DE CRECHE 

65º AGATHA LAURA MEDINA FIGUEREDO 473-16910 AUXILIAR DE CRECHE 

66º ELVIRA CAMPOS MASOTTI FERREIRA  473-15924 AUXILIAR DE CRECHE 

67º ROBERTA MARIA DA SILVA PEREIRA  473-21363 AUXILIAR DE CRECHE 

68º THAIS SANTOS DE ALMEIDA  473-9150 AUXILIAR DE CRECHE 

Dia 09/08/2024 - 10 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

69º KAYLANE ISABELA TAVARES DA SILVA 473-21740 AUXILIAR DE CRECHE 

70º ADRIANA DOS SANTOS DOMINGOS  473-12362 AUXILIAR DE CRECHE 

71º ANA CLAUDIA OLIVEIRA DO PRADO LIMA 473-2398 AUXILIAR DE CRECHE 

72º AGNES RAMIRES LANA PAVAN 473-21865 AUXILIAR DE CRECHE 

73º DEBORA LOURDES DA SILVA  473-785 AUXILIAR DE CRECHE 

74º ALINE CARDOSO DA SILVA SANTOS  473-31436 AUXILIAR DE CRECHE 



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

75º KETLEN ESTEFANIE DE SOUSA COIMBRA 473-24307 AUXILIAR DE CRECHE 

76º POLYANA DIAS BENTO  473-3187 AUXILIAR DE CRECHE 

77º ADRIANA MACHADO DE MIRANDA  473-26333 AUXILIAR DE CRECHE 

78º LUCAS HENRIQUE DIAS GOMES 473-28708 AUXILIAR DE CRECHE 

79º DIRCE DOS SANTOS FIGUEIREDO LIMA  473-26423 AUXILIAR DE CRECHE 

80º JAQUELINE BRANDÃO SILVA 473-24760 AUXILIAR DE CRECHE 

81º KELLY FERNANDES BRUM  473-22517 AUXILIAR DE CRECHE 

82º PATRÍCIA CRISTIANE SOARES ACIOLY SANTOS 473-31048 AUXILIAR DE CRECHE 

83º TATIANA CELIA DOS SANTOS 473-1764 AUXILIAR DE CRECHE 

84º ANGELA RODRIGUES DA SILVA 473-29047 AUXILIAR DE CRECHE 

85º CLEIDE DOS REIS SANTOS 473-29307 AUXILIAR DE CRECHE 

86º ANA CAROLINA REIS DE SOUZA  473-274 AUXILIAR DE CRECHE 

87º VERA FRANCISCA TRINDADE RODRIGUES 473-20388 AUXILIAR DE CRECHE 

88º ADRIANA RAMOS DOS SANTOS 473-24678 AUXILIAR DE CRECHE 

89º JÉSSICA ALVES PASQUALETTI  473-26304 AUXILIAR DE CRECHE 

Dia 09/08/2024 - 11 horas 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

90º ISAURA CRISTINA DA SILVA GRACIANO 473-9992 AUXILIAR DE CRECHE 

91º ROSILEIDE NOVAIS SANTOS  473-1519 AUXILIAR DE CRECHE 

92º EDILUCIA JOYCE FERREIRA SANTOS DA SILVA  473-1648 AUXILIAR DE CRECHE 

93º CICERA DE FATIMA DUARTE DE OLIVEIRA  473-18371 AUXILIAR DE CRECHE 

94º SONIA MARIA QUEIROZ 473-22189 AUXILIAR DE CRECHE 

95º ARIANE GOMES NEVES 473-7523 AUXILIAR DE CRECHE 

96º DANIELE DA SILVA REINALDO 473-23139 AUXILIAR DE CRECHE 

97º SABRINA GOMES VIEIRA 473-13852 AUXILIAR DE CRECHE 

98º GLÓRIA BEATRIZ FERREIRA  473-10476 AUXILIAR DE CRECHE 

99º NATACHA DOS SANTOS NASCIMENTO RODRIGUES  473-13970 AUXILIAR DE CRECHE 

100º LEIDIVANE BARBOSA LUCIANO  473-13464 AUXILIAR DE CRECHE 



 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

101º FERNANDA REIS DA SILVA 473-21208 AUXILIAR DE CRECHE 

102º CAMILA CORRÊA VIEIRA 473-25183 AUXILIAR DE CRECHE 

103º JULIA RAQUEL TEIXEIRA DA SILVA  473-5760 AUXILIAR DE CRECHE 

104º ADRIELLY MARIA DE SOUSA SILVA 473-3322 AUXILIAR DE CRECHE 

105º ANA CAROLINA SALES DE SOUZA 473-10275 AUXILIAR DE CRECHE 

106º THALYTA LARISSA BRAGA NASCIMENTO DA SILVA 473-3892 AUXILIAR DE CRECHE 

107º THAYS DE OLIVEIRA RAMOS 473-14156 AUXILIAR DE CRECHE 

108º SARAH SANTOS SOUZA 473-242 AUXILIAR DE CRECHE 

109º ANA BEATRIZ ANTONIO DIAS 473-10007 AUXILIAR DE CRECHE 

110º EDUARDO PEREIRA BENTO 473-22314 AUXILIAR DE CRECHE 

 

III - O não comparecimento à convocação ou a desistência por escrito desta vaga pelo candidato 

convocado, torna sua nomeação sem efeito, não se aplicando esta Portaria. 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 29 de Julho de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA MUNICIPAL NA 

MESMA DATA. 

 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


